
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l'Istituzione Culturale della Regina, costituita con atto CC nr. 33 del 08.06.2006, si è costituita , per la 

gestione dei servizi culturali, ha predisposto una proposta di Bilancio di previsione 2007 da sottoporre al 

Consiglio Comunale per la definitiva approvazione, e che le risorse necessarie al suo funzionamento sono 

trasferite alla stessa dall'Amministrazione Comunale, una volta approvato il relativo bilancio di previsione del 

Comune relativo all'esercizio di cui trattasi;

- con atto G.C. nr. 96 del 14.06.2006, esecutivo, sono state trasferite le risorse all'Istituzione per il 

funzionamento della stessa, la cui operativitià è decorsa dal 1.7.2006;

- il Consiglio Comunale, ha approvato, con propria deliberazione nr. 6 del 10.01.2007 il bilancio di 

previsione 2007, il bilancio pluriennale 2007/2009 e la relazione previsionale e programmatica, e che nella 

compilazione del prospetto di bilancio comunale, le previsioni di spesa sono coerenti con quanto previsto dalla 

proposta di bilancio di previsione 2007 approvato dal C.D.A. dell'Istituzione Culturale della Regina in data 

11.11.2006;

- che il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Istituzione Culturale della Regina, ha approvato con proprio 

verbale nr. 1 del 6.12.2006 la proposta di bilancio di previsione 2007, pluriennale 2007/2009 ed il piano 

programma 2007 dell' Istituzione Culturale della Regina;

Ritenuto  di autorizzare l'Istituzione comunale a dare continuità alla propria attività limitatamente e 

quanto deriva da contratti in essere o progetti di natura pluriennale già in corso, e per quanto riguarda le funzioni 

di gestione ordinaria delle varie strutture, per questa prima parte dell'anno 2007 nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione 2007 dell'Istituzione Culturale stessa da parte del Consiglio Comunale;

Precisato che nel caso in cui  l'Istituzione Culturale della Regina per la gestione dei servizi culturali si 

trovasse nella necessità di procedere ad approvare nuovi progetti o iniziative entro la data di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2007, competerà alla Giunta Comunale autorizzare l'approvazione di tali progetti, 

iniziative o spese fornendo le necessarie disposisizoni sia agli uffici ragioneria del Comune sia al personale 

dell'Istituzione stessa per il raggiungimento dell'/degli obiettivo7i individuati;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.lgs nr. 267/2000;

Visto il D.lgs 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

      Visto il Regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Visto il regolamento dell'Istituzione comunale per la gestione dei servizi culturali;

Con voto palese ed unanime;

D E L I B E R A

1) - di autorizzare l'Istituzione Culturale a dare continuità alla propria attività limitatamente a quanto 

deriva da contratti in essere o progetti di natura pluriennale già in corso, e per ciò che attiene alle funzioni di 

gestione ordinaria delle singole strutture, per questa prima parte dell'anno 2007, nelle more di approvazione del 



Bilancio di Previsione 2007 dell'Istituzione stessa, da parte del Consiglio Comunale;

2) - di dare atto che nel caso in cui l'Istituzione Comunale per la gestione dei servizi alla persona si 

trovasse nella necessità di procedere ad approvare nuovi progetti o iniziative entro la data di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2007, competerà alla Giunta comunale autorizzare l'approvazione di tali progetti, 

iniziative o spesa fornendo le opportunee disposizioni sia agli uffici ragioneria del Comune sia al personale 

dell'Istituzioni stessa per il raggiungimento dell'/degli obiettivo/i individuati;

3) di trasmettere il presente atto all'Istituzione ed alla responsabile del servizio contabilità;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33967/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 7 del 17.01.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


